ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

________________________________________________________________________________

EDITAL     nº   69-CADETE PMPR-2023

DEFERIMENTO DE PEDIDO DE DESISTÊNCIA     E ABERTURA DE VAGA

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas nos car-
gos de Cadete Policial Militar da Polícia Militar do Estado do Paraná-PMPR e de Cadete
Bombeiro Militar do Corpo de Bombeiros Militar do Paraná-CBMPR, regulado pelo Edital
nº 01-CADETE PMPR-2023, diante do requerimento encaminhado pelo próprio interessa-
do mediante e-protocolo nº 20.914.015-2, resolve:

1.  Deferir  o  requerimento  de  desistência  do  concurso público  protocolado  pelo
candidato  abaixo  relacionado,  no  qual,  espontaneamente,  expressa  e  justifica  a  sua
desistência,  abdicando  da  sua  classificação  no  certame  publicado  no  Edital  nº  43-
CADETE PMPR-2023:

CLASSIFICAÇÃO CARGO Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) RG

Afrodescendente Cadete BM 020462 Thiago Marsicano Amaral 12945634/MG

2. Divulgar a abertura de 01 (uma) vaga no cargo de Cadete Bombeiro Militar, na
categoria afrodescendente, em decorrência da desistência da vaga do candidato THIAGO
MARSICANO  AMARAL,  inscrição  nº  020462,  candidato  titular  na  1ª  colocação  na
classificação afrodescendente.

3.  Este  Edital  entra em vigor  na  data  de sua publicação,  sendo revogadas as
disposições contrárias.

Curitiba, PR, 18 de agosto de 2023.

ASSINADO NO ORIGINAL
Ten.-Cel. QOPM Dalton Gean Perovano,

Presidente do concurso.

	ESTADO DO PARANÁ
	POLÍCIA MILITAR
	CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
	EDITAL nº 69-CADETE PMPR-2023